АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  05.12.2025                                                                                                     № 3169-ПА
г. Люберцы
О создании комиссии по мониторингу деятельности транспортных компаний, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на основании свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок, выданных администрацией Городского округа Люберцы Московской области

          В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области                   от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ  «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области           от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области  от 12.05.2025 № 07-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы Городского округа Сорокина Александра Евгеньевича», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 02-РА «О распределении обязанностей между заместителями Главы Городского округа Люберцы Московской области", в целях улучшения качества транспортного обслуживания населения постановляю:

          1. Создать комиссию по мониторингу деятельности транспортных компаний, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на основании свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок, выданных администрацией Городского округа Люберцы Московской области в следующем составе (далее - Комиссия):

          Председатель Комиссии:

          Сорокин Александр Евгеньевич – заместитель Главы Городского округа Люберцы;

          Заместитель председателя Комиссии:

          Бобылев Александр Павлович – начальник управления транспорта                                и организации дорожного движения администрации Городского округа Люберцы.

          Члены Комиссии:

         Буторин Кирилл Викторович – старший аналитик службы транспорта администрации Городского округа Люберцы;

         Андрякова Наталья Валерьевна – старший аналитик управления транспорта
и организации дорожного движения администрации Городского округа Люберцы;

          Соломадина Оксана Николаевна – ведущий специалист отдела дорожного хозяйства организационно – контрольного управления МУ «ОКБЖКХ»;

         Мрякин Сергей Анатольевич –руководитель службы организации дорожного движения администрации Городского округа Люберцы»;

         Барышников Андрей Александрович – ведущий эксперт отдела дорожного хозяйства организационно – контрольного управления МУ «ОКБЖКХ»;

          Ибрагимов Рамазан Рамильевич - ведущий специалист отдела дорожного хозяйства организационно-контрольного управления МУ «ОКБЖКХ»;

          Тележникова Олеся Александровна - ведущий эксперт службы организации дорожного движения администрации Городского округа Люберцы;

          Швайковская Варвара Олеговна – заместитель начальника отдела дорожного хозяйства организационно-контрольного управления  МУ «ОКБЖКХ».

          2. Установить, что Комиссия обеспечивает:

          2.1. мониторинг качества осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Городского округа Люберцы;

          2.2. участие в обследовании маршрутной сети на территории Городского округа Люберцы;

          2.3. сбор актуальной и объективной информации о проблемных вопросах
в области транспортного обслуживания населения на территории Городского округа Люберцы;

          2.4. проведение мониторинга муниципальных маршрутов транспортных предприятий Городского округа Люберцы.

          3. Утвердить типовой Акт о результатах мониторинга маршрутов регулярных перевозок на территории Городского округа Люберцы (прилагается).

          4. Признать утратившим силу Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от 21.10.2024 № 4253-ПА «О создании комиссии по мониторингу деятельности транспортных компаний, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на основании свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок, выданных администрацией Городского округа Люберцы Московской области».
          5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет»;

          6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Сорокина А.Е.
Заместитель Главы

                                                                   В.В. Синчук
                                            Утвержден

        Постановлением администрации

Городского округа Люберцы

       от 05.12.2025  № 3169-ПА
АКТ

о результатах мониторинга маршрутов регулярных перевозок на территории Городского округа Люберцы Московской области

________________

__________________

Мы, члены Комиссии по мониторингу деятельности транспортных компаний, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на основании свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок, выданных администрацией Городского округа Люберцы Московской области:__________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

«___»__________202__ года  с «_____» до «_____» ______________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственным по перевозке пассажиров на маршруте  является:___________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе проведения мониторинга установлено, что__________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К настоящему акту прилагаются:________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись лиц, проводивших мониторинг:

1.____________/________________/,  2. ______________/__________________/

При составлении настоящего акта присутствовал водитель:_________________

Копию настоящего акта получил «____»_______202__г.

                                                                           _____________/________________/